
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和元年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人災害福祉広域 援ネットワーク・サンダーバー ド

1 事業の成果
・以下の事業を実施した。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 】千円)
疋秋に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

①啓発・研修
事業

●支部フォーラム

法人内研究等をテーマにしたフ
ォーラムを主催した。

7月 13日 岡 山県新

見市

3人 医療 福 祉

関係 者 等

不特 定 多

数

50人 628(千 円)

●委託研修・講師派遣
各種団体の依頼により、災害時
要配慮者支援をテーマにした
研修の企画調整や講師派遣を
行った。

9回

①10月 30
日、31 日
②ll月 21
日、22 日
③ll月 30
日④ll月
29日・30日

⑤l 月 9
日、10 日
⑥l月 24
日⑦ l月
28日 ③ 2
月 29日⑨
3月 10日

福井県福

井市②神

奈川県横
浜市③滋

賀県大津

市④東京

都 目黒区

⑤大分県
大分市⑥
東京都西

東京市⑦
福井県福

井市③福

井県福井

市⑨鹿児

島県鹿児

島市

5人 依 頼 団体

及 び参加

者 (参加者

は医療 福

祉 関係 者

等 不 特 定

多数)

各 50名 ～

200名

●支部研修
災害福祉広域支援研修 I【基
礎編】をテーマにした研修を開
催した。

1月 11日 鹿 児 島県

姶良市

3人 医療福祉

関係者等

不特定多

数

30人

②調査・研究

事業

●視察勉強会
特養にて D―CAT受け入れ訓練
等をテーマにした視察勉強会を
実施した。

6月 11日 静岡県焼
津市、富士
宮市

5人 0

③災害支援
事業

●平成 30年 7月 豪雨被災地支
援

随時 広 島 県被
災地,岡山
県被 災地
等

35人
2法人

平成 30年
7月 豪雨被
災者

不特 定 多
数

0

●平成 30年北海道胆振東部地
震被災地支援

随時 北 海 道 安

平町 ,厚真
町

35メ、
1法人

平成 30年
北海 道 胆
振東 部 地
震被災者

不 特 定 多
数



④情報管理
事業

●HPの管理
HPにより各種情報を発信した。

随時 東 京 都 北

区

35ノ、 不特定多

数

不特定多

数

0

⑤相談事業 ●会員相談窓日の設置・運営

災害時要配慮者支援に関する

会員の相談窓口を設置し、運営

した。

随時 東 京 都 北

区

35メ、 会員 26法人
1施設
68個人

0

⑥事業・

団体支援事業
特定非営利活動を行う団体の

運営または活動に関する助言ま

たは援助を行う。

本事業年

度は、実施
しな か っ

た。

0

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)
疋示 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)

①相談事業 災害及び災害時要援護者支援のための商品の開発と
販売を行う。

本 事 業 年
度は、実施
しな か っ
た。



13 法 28

令和元年度  活動計算書

平成 31年 4月 1日 から  令和 2年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人災害福祉広域支援ネット
ワーク・サンダーバード

円

科
曰

【 金 額

1,380,000
335.000

45,914

859,431

349.571
349.571

278.558

-10.602
-10.602

74,

138,

1,

59,

54,

638,

94,

32,

1,272,

21,

4.

578
775
049
620
000
400
070
400
900
500
010

2,391,302

1,715,000

45,914

859,431

628,129

2 380 700
3 008 829

10.000

-388,442

10,000

35,000
10,000

35.000
-413,442
-413,442

4.965.289
4.551.847

5禦
紺
益

'モ

´
ヤ
^=1_Ⅱ予ξ[fil費
蛉

(Z′

奪馨纂通費
警募他経費計昔業姜計2儡

億虐奮渾費

酒漫言馨
費

修繕書

本道晃執
蒻

地代豪嘗
ス

公墜肇
ス

〕税公
諄

雰藤警

↑支払手数料

雑費
´`

経常
早暴言1:経

費計

当 枷
0マ|…

1艤,益:呂走
‐‐‐

.・

経常外費用け

_会費損

言][言:i:言言
増減額

費
費
△
言
△
〓

2 受取寄附金
受取寄附金

3 受取助成金等
受取国庫補助金

4 事業収益
事業収益

経常収益
1 受取会費
法人会員受取
個人会員受取



書式第 15号 (法第28条関係)

令和元年度 貸借対照表

令和 2年  3月  31日 現在

特定非営利活動法人災害福祉広域支援ネット
ワーク・サンダーバード

(単位 :円 )

科 目 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

未収会費

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

車両運搬具

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

リサイクル預託金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

前受金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

4,139,008

540,000

4,679,008

10,531

4,689,539

1

10,530

10,530

107,692

30,000

137,692

0

137,692

4,965,289
-413,442

4,551,847

4,689,539



式 16 28

令和元年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人災害福祉広域支援ネット
ワーク・サンダーバード

重要な会計方針
計算書類の作成は、 PO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 PO法人会計基準協議会)に
よっています。

(1)固定資産の減価償却の方法
有形固定資産の減価償却の方法は、1日定率法を採用しております。

(2)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2.事 業別損益の状況 (または「事業費の内訳」)

科 目
啓発・研修
事業費

調査・研究
事業費

災害支援
事業費

情報管理
事業費

事業部門計

859,431 859,4

859,431 859,431

349,571 349,571

349,571 349,571

2,334

273,380

2,844

0

0

0

2,334

273,380
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,844

0

278,558 278,558

628.129628,129

231.302 231,302

1 経常収益
1 受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5 その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
給料手当

人件費計
(2)その他経費
業務委託費
諸謝金

印刷製本費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
研修費
修繕費
雑役務費
水道光熱費
使用料及び賃借料

減価償却費

保険料

租税公課
委託料・支払手数料
雑費

その他経費計
経常費用計

当期経常増減額



科 目 本部事業計 受託事業計 事業部門計 管理部門 合計
I 経常収益
1 受取会費
2 受取寄附金
3 受取助成金等
4.事業収益
5 その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
給料手当

法定福利費
人件費計
(2)そ の他経費
業務委託費
諸謝金

印刷製本費

会議費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
研修費
修繕費
水道光熱費
使用料及び賃借料
減価償却費
保険料
租税公課
委託料・支払手数料
雑費
交際費
その他経費計
経常費用計

当期経常増減額

859,431 859,431

1,715,000

45,914

42

0

1,715,000

45,914
0

859,431

42

859,431 859.431 1,760,956 2,620,387

349,571 349,571
-10,602

349,571
-10,602

349,571 349,571 -10.6()2 338,969

2,334

273,380

2,844

0

0

0

2,334
273,380

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,844

0

0

0

0

0

74,578

138,775

1,049

0

59,620

54,000
638,400

0

94,070
32,400
1,272,900

4,010

21,500

2,

347,

138,

1,

0

0

0

334
958

775

049

0

620
000

400

0

070

400
900

854

500

59,

54,

638,

94,

32,

1,272,

6,

21,

278,558 278,558 2,391,302 2,669,860
628.129 628.129 2.380、 700 3.008.829

231,302 231,302 -619,711 -388.142

3.固 定資産の増減内訳

役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

4

科 目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却果計頷 期末帳簿価額

3,423,760 3,423,760 -3,423,759

3.423.760 3.423.760 -3.423,759合計

有形固定資産

車両運搬具

科 目
計算書類に

計上された
金額

内役員及び

近親者との
取引

45,914
1,272,900

45,914

0

1,318,814 45,914

(活動計算書 )

受取寄附金

委託料・支払手数滲
活動計算書計



書式第 17号 (法第28条関係)

令和元年度 財産目録

令和 2年  3月  31日 現在
特定非営利活動法人災害福祉広域支援
ネットワーク・サンダーバード

(単位 :円 )

科
日
】 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

未収会費

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

車両運搬具

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

リサイクル預託金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

前受金

流 動 負 債

2 固定負債
合 計

合 計

計

ヽた
月ヒ

固 定 負 債

負  債  合

正 味 財

4,139,008

540,000

4,679,008

10,531

4,689,539

1

10,530

10,530

107,692

30,000

137,692

137,692

0

4,551,847



書式第 18号 (法第 28条関係)

令和元年度 年間役員名簿

平成 31年 4月 1日 から 令和 2年 3月 31日 まで
特定非営利活動法人

災害福祉広域支援ネットワーク・サンダーバー ド

役 名 氏   名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた

期  間

代表

理事
友保 洋三 平成31年4月 1日

令和2年 3月 31日

報酬なし

理事 湖山 泰成 平成31年4月 1日

令和2年3月 31日

報酬なし

理事 原口 義座 平成31年4月 1日

令和2年3月 31日

報酬なし

理事 林 克英 平成31年4月 1日

令和2年3月 31日

報酬なし

理事 高橋 洋 平成31年4月 1日

令和2年3月 31日

報酬なし

理事 川ヽ 富由 平成31年4月 1日

令和2年 3月 31日

報酬なし

理事 平野 尚美 平成31年 4月 1日

令和2年3月 31日

報酬なし

理事 服部 敬人 平成31年 4月 1日

令和2年3月 31日

報酬なし

理事 鍵屋 平成31年4月 1日

令和2年3月 31日

報酬なし

理事 白濱 龍興 平成31年4月 1日

令和2年 3月 31日

報酬なし

理事 西元 幸雄 平成31年4月 1日

令和2年3月 31日

報酬なし



理事 安土 宗孝 厚蔵雨年4月 1日

F和
2年 3月 31日

陣酬なし
|

|

|

|

理事 細田 幸夫 1平成31年4月 1日  1報酬なし

F和
2年3月 31日
 |

理事 吉井 靖子 1平成31年4月 1日

r和
2年3月 31日

ほ酬なし

|

理事 石黒 秀喜 平成31年4月 1日  1報酬なし
、́         |
2年 3月 31日

 |
理事 野田 毅 1平成31年 4月 1日

F和
2年 3月 31日

1報酬なし
|

|

|

|

|

理事 安藤 隆子 1報酬なし

|

1平成31年 4月 1日

ド和2年 3月 31日
理事 有賀絵理 1平成31年4月 1日

r和
2年 3月 31日

陣酬なし

|

監事 大倉 久直 1平成31年4月 1日

r和
2年 3月 31日

1報酬なし

|

監事 和田 義人 成31年4月 1日

和2年 3月 31日

1報酬なし

|



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

令和 2年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人災害福祉広域支援
ネットワーク・サンダーバード

氏    名 住 所 又 は 居 所

1

社会福祉法人長岡福祉協会

高齢者総合ケアセンターこぶし園

2

医療法人それいゆ会

3

社会福祉法人湖成会

4

社会福祉法人典人会

5

社会福祉法人ふるさと自然村

6

社会福祉法人愛政会

7

社会福祉法人東北福祉会

8

医療法人それいゆ会

9

社会福祉法人青藍会

10

医療法人玉昌会

11

原口 義座

12

小川 富由



13

櫻本 一幸

14

高橋 洋

15

山崎 篤司

16

平野 尚美

17

服部 敬人

18

林 克英

19

大倉 久直

20

細田 幸夫

21

有賀 絵理

22

安藤 隆子

23

安土 宗孝

24

鍵屋

25

平野 俊明


